人民币不超过2.8亿元，福昌电子将以该资金支付和清偿《深圳市福昌电子技术有限公司重整计划草案》涉及的相关费用以

及福昌电子的债务，公司将取得重整后并清偿完毕现有债务的福昌电子100%股权，从而取得福昌电子名下的土地、房屋建

筑物及机器设备。福昌电子债权人将以法定比例受偿，不能获得清偿的债权部分，公司及重整后的福昌电子不再负有清偿义

务。上述事项已经公司2017年4月10日召开的2017年第三次临时股东大会审议通过。

（2）2017年4月25日，公司收到广东省深圳市中级人民法院作出的裁定书，依法批准福昌电子破产管理人提交的《深圳

市福昌电子技术有限公司重整计划草案》，并终止福昌电子重整程序。同月，春兴精工与福昌电子及股东陈金色在管理人监

督下签署了《关于重整深圳市福昌电子技术有限公司的备忘录》，因陈金色持有福昌电子的股权已经出质，并且被司法机关

冻结，陈金色承诺：自备忘录签订之日起，不可撤销地将持有福昌电子股权的全部权利委托春兴精工或其指定的主体行使；

股权上权利负担解除后，陈金色应当立即将股权过户给春兴精工。

（3）2017年9月20日，经广东省深圳市中级人民法院裁定，确认《深圳市福昌电子技术有限公司重整 计划》已执行完

毕，福昌电子破产程序已经终结。春兴精工已按约支付了重整投资款项；管理人陆续向债权已获确认的债权人支付了清偿款；

除陈金色以外的福昌电子的股权均已过户给了春兴精工。

（4）福昌电子的主要财产包括深圳市龙岗区龙岗街道宝龙工业城宝龙一路旁“深房地字第6000514405号”宗地及建筑面

积38,693.10平方米的建筑物等不动产。该不动产因债务纠纷在重整计划前已被抵押，部分债权人已申请司法机关查封了不动

产。受债权人诉讼程序影响，上述不动产尚未办理解除查封手续。春兴精工和福昌电子均已向管理人提出解除权利受限的要

求。目前，公司等待深圳中院重新审理债权人的诉讼案件，待案件判决后，公司即可办理不动产解除限制事宜。

（5）陈金色持有福昌电子66%的股权在重整计划前因债务纠纷已被冻结，该部分股权目前尚未过户给春兴精工。重整计划

批准后，春兴精工即向深圳中院对股权采取冻结措施的部门申请解除冻结，以顺利执行重整计划，深圳中院业已收到相应申

请，因债务纠纷案件尚未判决，该部分股权仍未解除冻结。公司正通过法院的合法程序取得陈有色所持有的福昌电子的股权，

目前正在积极推进中。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州春兴精工股份有限公司 2019 年年度报告全文

62

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
473,433,750 41.97% 0 0 0 -108,326,700 -108,326,700 365,107,050 32.37%

3、其他内资持股 473,433,750 41.97% 0 0 0 -108,326,700 -108,326,700 365,107,050 32.37%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人

持股
473,433,750 41.97% 0 0 0 -108,326,700 -108,326,700 365,107,050 32.37%

二、无限售条件股

份
654,623,418 58.03% 0 0 0 108,326,700 108,326,700 762,950,118 67.63%

1、人民币普通股 654,623,418 58.03% 0 0 0 108,326,700 108,326,700 762,950,118 67.63%

三、股份总数 1,128,057,168 100.00% 0 0 0 0 0 1,128,057,168 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期新增无限售条件股份108,326,700股，为高管锁定股解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

苏州春兴精工股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限售

股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

袁静 36,225,000 0 0 36,225,000 高管锁定股
董事任职期间每年转让不超过

25%

徐苏云 180,000 0 0 180,000 高管锁定股
高管任职期间每年转让不超过

25%

王书强 168,750 56,250 56,250 168,750
高管离职后

股份锁定

离职后半年内股份全部锁定，离

职半年后至原定任期届满后六个